PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9133 / 3355-9101/9132/9147

Ofício Circular n.º 018/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 25 de fevereiro de 2021.

PREZADOS(AS) GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA

RMER E CHEFIAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEDUC

Pelo presente, solicitamos colaboração com ampla divulgação deste Ofício Circular/SEDUC

para que todos(as) os(as) servidores(as) tenham ciência das informações constantes no Ofício

Circular nº 003/2021-SEAD/SEPLAGTD que segue anexo e esclarece procedimentos para

acesso ao Informe de Rendimentos, para fins de Declaração de Imposto de Renda (ano base

2020).

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

EDNALDO ALVES DE MOURA JÚNIOR
Secretário Executivo de Administração e Finanças

Recife, 25 de fevereiro de 2021

Ofício Circular nº 003/2021 - SEAD/SEPLAGTD

 Comunicamos que o Informe de Rendimentos ano base 2020, para fins de declaração do
Imposto de Renda junto a Receita Federal estará disponível a partir do dia 1º de março de
2021 através dos canais abaixo relacionados.

  Portal do Servidor, através do link https://portaldoservidor.recife.pe.gov.br/;

  Internet Banking do Bradesco, na opção OUTROS SERVIÇOS/COMPROVANTE SALARIAL

 Caixa eletrônico do Bradesco na opção COMPROVANTES (2⁰ VIA)/COMPROVANTE SALARIAL

Informamos que a partir de 08/03/2021 poderá ser, também, acessado através do aplicativo
CONECTARECIFE, disponível nas plataformas Apple Store e Play Store.

Qualquer necessidade para acesso ao Portal do Servidor, solicitamos realizar contato com o
serviço EMPREL ATENDE, através do telefone 3355-7156 ou através do email
emprelatende@recife.pe.gov.br. É importante que ao solicitar o atendimento à EMPREL
seja informado que precisa ter acesso ao Portal do Servidor.

Atenciosamente,

Diego Rocha
Secretário Executivo de Administração

https://portaldoservidor.recife.pe.gov.br/
mailto:emprelatende@recife.pe.gov.br

		2021-02-25T12:03:52-0300
	DIEGO TARGINO DE MORAES ROCHA:02294627407